PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SEGUNDO TERMO  DE RETIFIÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010

O Município de Cariacica,  estado do Espírito Santo,  mediante as condições estipuladas no Edital  de Abertura n°
01/2010 e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO as seguintes alterações :

Art. 1º  Fica retificado a atribuição do Cargo de Agente de Trânsito, descrito no Anexo III.

Cargo:   Agente de Trânsito

Onde se - Lê

Ensino médio completo; habilitação para condução de veículos nas categorias “A” e “D”, e conhecimento do Código de trân-

sito Brasileiro.

Lê - se

Executar tarefas referentes ao controle e fiscalização do trânsito urbano, dirigindo o tráfego e fazendo cumprir o Código de

trânsito Brasileiro para reprimir infrações, garantir a ordem e evitar acidente.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cariacica – ES, 21 de janeiro de 2.011

Prefeito Municipal